SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DIVINOLÂNDIA DE MINAS/MG

Página 1 de 2

RERRATIFICAÇÃO Nº 001

EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2024

A presente RERRATIFICAÇÃO é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o Edital do Processo

Licitatório nº 016/2024 – Pregão Eletrônico nº 003/2024, que tem por objeto o Registro de preços para

aquisição de material elétrico para o SAAE Divinolândia de Minas.

1 – DO PREÂMBULO

1.1. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE DIVINOLÂNDIA DE MINAS/MG, CNPJ

20.218.988/0001-77, com endereço na Rua Titinho Ribeiro, 100, Centro, torna público, para

conhecimento e esclarecimento dos interessados, a seguinte alteração no Edital do Processo Licitatório

nº 016/2024 – Pregão Eletrônico nº 003/2024:

2 – DA ALTERAÇÃO

2.1. Fica retificada a descrição dos itens 05, 06, 09, 11, 12,13 e 14 da planilha do ANEXO 01 do

edital:

Onde se lê:

ITE

M

ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V.

UNITÁRIO

V. TOTAL

5 Relé de sobrecarga tripolar (az) rw27-2d3-u040
ajuste 12-20a

20 UN R$ 540,36 R$ 10.807,13

6 Relé de sobrecarga tripolar (az) rw27-2d3-u040
ajuste 9-13a

20 UN R$ 160,40 R$ 3.208,07

9 Relé controlador de nível 220v 15 UN R$ 200,89 R$ 3.013,41

11 Disjuntor c40-2 40a curva c 5ka 10 UN R$ 48,30 R$ 482,98

12 Disjuntor c40-3 40a curva c 5ka 10 UN R$ 58,62 R$ 586,20

13 Disjuntor c32-2 40a curva c 5ka 10 UN R$ 46,44 R$ 464,43

14 Disjuntor c15-3 40a curva c 5ka 10 UN R$ 56,31 R$ 563,13

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DIVINOLÂNDIA DE MINAS/MG

Página 2 de 2

Lê-se:

ITE

M

ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V.

UNITÁRIO

V. TOTAL

5 Relé de sobrecarga tripolar (az) rw27-2d3-u023
ajuste 15-23a

20 UN R$ 540,36 R$ 10.807,13

6 Relé de sobrecarga tripolar ajuste 9-13A 20 UN R$ 160,40 R$ 3.208,07

9 Relé controlador de nível inferior e superior para
poço artesiano 220v

15 UN R$ 200,89 R$ 3.013,41

11 Disjuntor c40-2 40A curva c 5ka bipolar 10 UN R$ 48,30 R$ 482,98

12 Disjuntor c40-3 40A curva c 5ka tripolar 10 UN R$ 58,62 R$ 586,20

13 Disjuntor c32-2 32A curva c 5ka bipolar 10 UN R$ 46,44 R$ 464,43

14 Disjuntor c32-3 32A curva c 5ka tripolar 10 UN R$ 56,31 R$ 563,13

2.2. Fica excluído o item 28 da planilha da planilha do ANEXO 01 do edital:

28 contator ew040 220v 50hz 60hz

contator 50a 220v 1na + 1nf

20 UN R$ 535,40 R$ 10.708,00

2.3. Em razão das alterações trazidas no descritivo dos itens, fica marcada nova data conforme abaixo:

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 14/06/2024

Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital.

Divinolândia de Minas - MG, 04 de junho de 2024.

Deise Fernandes de Moura

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro

	RERRATIFICAÇÃO Nº 001 EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2024
	A presente RERRATIFICAÇÃO é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o Edital do Processo Licitatório nº 016/2024 – Pregão Eletrônico nº 003/2024, que tem por objeto o Registro de preços para aquisição de material elétrico para o SAAE Divinolâ...
	1 – DO PREÂMBULO
	1.1. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE DIVINOLÂNDIA DE MINAS/MG, CNPJ 20.218.988/0001-77, com endereço na Rua Titinho Ribeiro, 100, Centro, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, a seguinte alteração no Edital do Proc...
	2 – DA ALTERAÇÃO
	2.1. Fica retificada a descrição dos itens 05, 06, 09, 11, 12,13 e 14 da planilha do ANEXO 01 do edital:
	Onde se lê:
	Lê-se:
	2.2. Fica excluído o item 28 da planilha da planilha do ANEXO 01 do edital:
	2.3. Em razão das alterações trazidas no descritivo dos itens, fica marcada nova data conforme abaixo:
	INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 14/06/2024
	Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital.
	Divinolândia de Minas - MG, 04 de junho de 2024.
	Deise Fernandes de Moura
	Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro